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Spørgsmål vedr. lægeuddannelse 

Motivation og spørgsmål: 

Når man googler uddannelse af læger i Danmark, kan det findes frem, at man kan 
læse til bachelor i medicin på Københavns universitet, Aarhus universitet, Aalborg 
universitet og Syddansk universitet. 

Det har tidligere været sådan, at Aalborg universitet havde en afdeling liggende 
på Amager.  

Spørgsmål 1:  
Er det sådan i dag, at når man læser til medicin på Sjælland, at man kan studere 
andre steder end Københavns Universitet?  

Spørgsmålet skal forstås sådan om Københavns universitet har lavet en underaf-
deling eller har planer om at lave en underafdeling, så noget af uddannelse fysisk 
flytter ud fra hovedstaden. Lidt som Aalborg universitet havde for nogle år siden. 

Spørgsmål 2: 
Efter bacheloren kommer man direkte til kandidaten, hvor man skal i praktik på et 
hospital og arbejder med patienter. Hvor mange uddannelsespladser har vi i Re-
gion Sjælland?  

Spørgsmål 3 og 4: 
Hvor er uddannelsespladserne placeret? Er de alle på SUH Køge? 

Spørgsmål 5 og 6: 
Nykøbing Falster og Roskilde er en del af SUH Køge. Er der uddannelsespladser 
på disse to hospitaler?  

Hvis der er uddannelsespladser på SUH Roskilde. Er det så tanken, at disse ud-
dannelsespladser skal flyttes til SUH Køge, når Roskilde bliver flyttet? 
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 Side 2  

Svar: 
 
Ad. 1. Er det sådan i dag, at når man læser til medicin på Sjælland, at man 
kan studere andre steder end Københavns Universitet?  

Spørgsmålet skal forstås sådan om Københavns universitet har lavet en un-
derafdeling eller har planer om at lave en underafdeling, så noget af uddan-
nelse fysisk flytter ud fra hovedstaden. Lidt som Aalborg universitet havde 
for nogle år siden. 

Hvis man studerer medicin på Sjælland i dag, studerer man på Københavns Uni-
versitet. Københavns Universitet (KU) udbyder medicinuddannelsen på to lokatio-
ner: medicin (København) eller medicin (Køge).  

Oprettelsen af medicin (Køge) tog sit udgangspunkt i den politiske aftale ”Flere og 
bedre uddannelsesmuligheder i hele Danmark” fra 2022. Der blev således etable-
ret en selvstændig medicinuddannelse, som havde et optag på 110 bachelorstu-
derende årligt fra 2024 og 100 kandidatstuderende fra 2027.  

Bacheloroptaget blev øget fra 110 studerende til 130 studerende fra 2025, qua 
den politisk aftale ”Aftale om Sundhedsreform 2024” 

Pr. dags dato er der indskrevet ca. 240 bachelorstuderende. Når alle semestre på 
bacheloruddannelsen er udrullet i foråret 2027, vil der være 370 bachelorstude-
rende på medicin (Køge). Når kandidatuddannelsen er fuldt udrullet i 2030, vil der 
i alt være 700 lægestuderende indskrevet på medicin (Køge). 

Det er dog sådan, at det kun er 25% af undervisningen, som fysisk foregår i Køge, 
resten foregår stadig i København. 

Ad. 2. Efter bacheloren kommer man direkte til kandidaten, hvor man skal i 
praktik på et hospital og arbejder med patienter. Hvor mange uddannelses-
pladser har vi i Region Sjælland?  
 

Den nuværende praksis ift. at planlægge kommende klinikophold er, at chef-

lægen for den enkelte uddannelsesgivende afdeling melder ind til KU, hvor 

mange klinikophold KU kan placere på afdelingen. Det antal som meldes ind, 

afhænger bl.a. af hvor mange kliniske lektorer, der pt. er ansat/forventes an-

sat. 

Da det er KU, som har overblikket over antallet af klinikpladser, har KU leveret 

disse data til administrationen. I 2025 var der 1.387 klinikpladser/-ophold på 

hospitaler i Region Sjælland. I samme periode var der 3.498 klinikpladser/-op-

hold på hospitaler i Region Hovedstaden. Det vil sige at ca. 29% af alle KU’s 

klinikpladser på medicinstudiet er i Region Sjælland. 

Den enkelte studerende er typisk i flere klinikophold i løbet af et semester. 

Derfor er antallet af klinikpladser større end antallet af aktive studerende. 



 

 Side 3  

 
Ad. 3 og 4. Hvor er uddannelsespladserne placeret? Er de alle på SUH 
Køge?  
 

Klinikpladserne og -opholdene er på kandidaten fordelt bredt ud over Region 

Sjællands hospitaler. 

Fordelingen ser således ud:  

• 7. semester: 4 ugers klinikophold på SUH-Køge og én uges ophold 

hos en alment praktiserende læge (opholdet hos en alment praktise-

rende læge er særligt for Region Sjællandsporet). 

• 8. semester: 12 ugers klinikophold hvor de studerende fordeles på 

SUH-Nykøbing F., Midt- og Vestsjællands Hospitaler, Holbæk Syge 

hus, SUH-Roskilde og SUH-Køge.  

• 9. semester: 8 ugers kursusophold hvor de studerende fordeles på 

SUH-Roskilde og SUH-Køge.  

• 10. semester: 15 ugers klinikophold hvor de studerende fordeles på 

Midt- og Vestsjællands Hospital, Holbæk Sygehus og SUH-Roskilde. 

• 11. semester: På dette semester kan den studerende vælge forskellige 

retninger. En af retningerne er et specialefokuseret kursus, hvor man 

er i klinik i 8 uger på den afdeling der arbejder med det valgte speciale. 

Derfor kan ”uddannelsespladsen” koblet til det specialespecifikke kur-

sus foregå på alle regionens hospitaler, hvis denne retning vælges.   

• 12. semester: 20 ugers klinikophold hvor der studerende fordeles på 

Midt- og Vestsjællands Hospital, Holbæk Sygehus, SUH-Roskilde og 

SUH-Køge. 

 

Ad. 5 og 6. Nykøbing Falster og Roskilde er en del af SUH Køge. Er der ud-
dannelsespladser på disse to hospitaler? Hvis der er uddannelsespladser 
på SUH Roskilde. Er det så tanken, at disse uddannelsespladser skal flyttes 
til SUH Køge, når Roskilde bliver flyttet? 
 
Ja, der er klinikpladser/-ophold på både SUH-Nykøbing Falster og på SUH-Ros-
kilde. 

I takt med at de uddannelsesgivende afdelinger/specialer nedlægges på SUH-
Roskilde, er det planen, at disse afdelinger/specialer og de dertilhørende klinik-
pladser overflyttes til SUH-Køge.  
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